
Toruń chce administracji skarbowej 

 

Po reformie organów administracji celnej i skarbowej ich wojewódzka
siedziba powinna znaleźć się w Toruniu. Prezydent Michał Zaleski wystąpił
w tej sprawie z apelem do premier Beaty Szydło.

Projekt reformy o Krajowej Administracji Skarbowej, który jest obecnie konsultowany,
zakłada, że w strukturze KAS nie będzie dotychczasowych izb i urzędów celnych oraz
skarbowych, a także urzędów kontroli skarbowej. W zamian powstaną izby
administracji skarbowej, którym podlegać będą urzędy administracji skarbowej i
celno-skarbowe. Ma to na celu uproszczenie postępowań oraz skrócenie procedur i
postępowań.

Prezydent Torunia Michał Zaleski wystosował apel do premier Beaty Szydło, by
siedziba Izby Administracji Skarbowej powstała w Toruniu.

W apelu czytamy: „Z uwagą odbieram prace związane z przygotowywaniem przez
Ministerstwo Finansów projektu ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej. Ze
względu na to, że obecnie w Toruniu funkcjonuje instytucja o charakterze
regionalnym, tj. Izba Celna, której działalność będzie podlegać zmianom
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organizacyjnym po przyjęciu i wejściu w życie ustawy, kieruję do Pani Premier
jednoznaczną deklarację wsparcia dla ustanowienia w Toruniu siedziby połączonej
administracji celnej i skarbowej w naszym województwie.

Toruń jest stolicą samorządową województwa kujawsko-pomorskiego. W naszym
mieście działa od lat Izba Celna - instytucja o charakterze regionalnym. Centralne
położenie Torunia w regionie zapewnia sprawną i optymalną komunikację z
wszystkimi gminami i instytucjami województwa, a przebiegająca przez nasze
miasto autostrada A1 pozwala na dogodną komunikację Torunia z dużymi miastami
regionu: Włocławkiem i Grudziądzem. Toruń jest również najprężniej rozwijającym
się miastem kujawsko-pomorskiego, absorbującym dynamicznie fundusze unijne i
krajowe, będącym dla administracji rządowej sprawdzonym partnerem. Nasze
miasto zapewnia także kompetentne zasoby ludzkie w sferze administracyjnej i
finansowej, dzięki akademickiemu zapleczu Uniwersytetu Mikołaja Kopernika.

Samorząd Torunia jest zainteresowany sprawnym funkcjonowaniem administracji
skarbowej państwa. Dlatego deklaruję udzielenie wszelkiej pomocy w zakresie
zapewnienia budynków, które umożliwiłyby utworzenie w Toruniu przyszłej siedziby
regionalnej Izby Administracji Skarbowej. Jesteśmy gotowi wyjść w tym względzie
naprzeciw oczekiwaniom określonym przez Panią Premier i Ministra Finansów,
udzielić dodatkowych informacji oraz uczestniczyć, w procesie przygotowania i
realizacji, działań organizacyjnych”.

Warto podkreślić, że w Toruniu już obecnie znajduje się najlepsza infrastruktura w
województwie na potrzeby przyszłej Izby Administracji Skarbowej. Jej wartość wg
stanu na 31 grudnia 2015 r.,  wynosi łącznie 31,9 mln złotych. Nie bez znaczenia dla
sprawnego funkcjonowania instytucji jest także fakt, że przyszła siedziba Izby
Administracji Skarbowej zlokalizowana byłaby praktycznie w jednym miejscu.
Budynki użytkowane przez Służbę Celną w Toruniu stanowią własność Ministerstwa
Finansów, a obecnie znajdują się tam siedziby Izby Celnej w Toruniu i Urzędu
Celnego w Toruniu. Oba obiekty dzieli niewielka odległość, co pozwoli na sprawne
zarządzania jednostką. W efekcie - bez wydatkowania środków budżetowych, bez
poszukiwań innej lokalizacji i ewentualnego procesu adaptacji - siedziba
zreformowanej administracji skarbowej jest praktycznie gotowa.

Co istotne - przy Izbie Celnej w Toruniu funkcjonuje Zespół Wsparcia Testowania
Systemu Informacyjnego Służby Celnej (TestReg), który realizuje zadania w zakresie
testowania m.in. systemów wspierających proces poboru danin publicznych przez
całą Służbę Celną. Konsolidacja Administracji Podatkowej, Kontroli Skarbowej i



Służby Celnej będzie nierozerwalnie związane z informatyzacją i doskonaleniem
jakości funkcjonowania systemów informatycznych, co jednocześnie będzie
stanowiło jedno z najważniejszych wyzwań resortu finansów na najbliższe lata. Stąd
w Izbie Celnej w Toruniu są obecnie najlepsze warunki w Służbie Celnej do
przeprowadzania różnego rodzaju testów w środowisku IT. 
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